1. *Vitas.*] Quibusdam placet *vital*. Verùm,
ut bene monet Theodorus Marcellus, Flaccum
velle *vitas* liquet cùm subjungit, *Atqui non*
ego te, &c.

Hinnuleo similis.] Tam meticulosa quàm
hinnulus, cervi, damæ, aut capreoli pullus,
à matre præsertim abstractus.

Chloë.] Nomen adolescentulæ conveniens,
Nam *χλωή* est herba virgens.

2. *Quærenti pavidam Matrem.*] A quâ aber-
raverat, *Pavidam.*] Cerva enim semper timet,
ejusque in fugâ securitatem natura constituit,
tum à venatoribus, tum à feris.

Montibus aviis.] A tritâ nempe viâ decli-
nare amant fera.

4. *Silvæ.*] Diæresis. Sic Tibull. i. 10. 64.

Sit satis ornatas dissoluisse comas.

5. *Nam seu mobilibus vitis inhorruit Ad*
ventum foliis.] Hanc in interpretatione secu-
tus sum lectionem quæ Mureti est atque Scal-
ligeri; quanquam non satisfacit. Quid enim
hinnulo per nemus cervam matrem quærenti,
cui vite? Legunt vulgò: *Nam seu mobilis*
veris inhorruit Adventu foliis: ut sit hypal-
lage; pro, seu folia veris adventu inhorruere
motâ, scilicet vento quolibet tenui, puta, Ze-
phyro. Quod nec omnino placet. Quid si fera-
tur ad vocem antecedentem, *silvæ*; legamus-
que, planiori certè sensu ac sententiâ. *Seu*
mobilibus veris inhorruit Ad ventum foliis; id
est, Seu motis foliis silva inhorruit ad ventum
levem, Zephyrum nempe veris comitem; Vel,
Seu mobilibus veris inhorruit Adventu foliis;

id est, Seu tremuit silva foliis motis veris ad-
ventu, flante Zephyro nimirum.

6. *Seu virides rubum Dimovère lacertæ.*] Si-
ve latentes in rubo lacertæ, discurrendo stre-
pitum edidère, tantulum commoventes fruti-
cem et spinas: tum verò hinnuleus trepidat,
cor palpitat, et genua labant. De *lacertis*
vide Plin. lib. viii. cap. 39. et alibi.

9. *Atqui non ego te, tigris ut aspera, &c.*] Ego non nocendi, sed amandi cupiditate per-
sequor te, Chloë: cur me fugis? Apud Ovid.
Met. i. 504. Apollo Daphnen insequens:

Nympha, precor, Peneia mane: non inse-
quor hostis:

Nympha, mane. Sic agna lupum, sic cerva
leonem,

Sic aquilam pennâ fugiunt trepidante co-
lumbæ.

Tigris ut aspera.] Hujus tantâ fertur crude-
litas, ut sponte hominem petat, cùm reliquæ
feræ, nisi fames aut ira stimulet, ultrò fugiunt.
Plin. lib. viii. cap. 11. *Tigrin Hircani et Indi*
ferunt animal ferocitatis tremendæ, &c.

10. *Gætulusve leo.*] Gætulia tota ad flu-
men Nigrin, qui Africam ab Æthiopiâ dirimit,
inquit Plin. lib. v. cap. 4. lib. verò viii. c. 16.
Leoni tantum ex feris clementia in supplices:
prostratis parcit: et ubi sævit, in viros prius
quàm in feminas frenit: infantes non nisi mag-
nâ fame. Credit Libya intellectum pervenire
ad eos precum. Captivam certè Gætulicæ redu-
cent audivi, multorum in silvis impetum a se
mitigatum alloquio, ausam dicere se feminam,
proflugam, infirmam, supplicem animalis om-
nium generosissimi cæterisque imperantis, in-
dignam ejus gloriâ prædam. Varia circa hæc
opinio, &c. Gætulia Libyæ interioris regio,
hodie Biledulgerid, magnam habere serarum
copiam à nemine ignoratur.